
 

Decreto Dirigenziale n. 344 del 01/09/2021

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 10 - DIREZIONE GENERALE PER L'UNIVERSITA', LA

RICERCA E L'INNOVAZIONE

 

U.O.D. 5 - Startup innovative ed Economia Digitale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR FESR CAMPANIA 2014/2020: O.S. 1.1 AVVISO PUBBLICO CAMPANIA START UP

2020  - DD N. 70 DEL 23.02.2021 - DETERMINAZIONI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 89 del  6 Settembre 2021



LA DIRIGENTE

PREMESSO che:

a) Il Manuale di Attuazione del POR Campania FESR 2014/2020, è stato approvato dall’ADG POR
FESR con DD 228 del 29/12/2016, come da ultimo rettificato con DD n. 134 del 15/05/2018

b)  il  PO Campania  FESR 2014/2020  favorisce  la  qualificazione  di  servizi  ad  alta  intensità  di
conoscenza e ad alto valore aggiunto tecnologico; 

c)  il PO FESR 2014/2020 prevede che il suindicato obiettivo tematico 1, si realizzi anche attraverso
l’obiettivo specifico 1.1 “INCREMENTO DELL’ATTIVITÀ DI INNOVAZIONE DELLE IMPRESE”; 

d)  con Decreto del Presidente Giunta n. 44 del 16/03/2018 veniva designato il  responsabile di
obiettivo specifico 1.1 e 1.4 del POR Campania FESR 2014–2020;

e) con Delibera della Giunta Regionale n. 576 del 19/11/2019 POR FESR 2014/2020 - ASSE I
"Campania Start Up 2019" Programmazione, si stabilisce di programmare l'intervento “Campania
Start  Up  2019”  nell'ambito  dell'Asse  I  “Ricerca  e  Innovazione”  del  PO  FESR  Campania
2014/2020, a valere sull'Obiettivo specifico   1.1 “Incremento   dell’attività   di   innovazione   delle
Imprese”, con   una   dotazione   di   €12.500.000,00;

f) la  nota  prot.  0284113  del  17/06/2020  dell’Autorità  di  Gestione  del  POR  FESR  Campania,
comunica  che,  relativamente  all'intervento  in  questione  e  alla  dotazione  di  cui  alla  DGR n.
576/2019 e in attuazione della DGR n. 170/2020 e s.m.i, € 5.000.000,00 restano programmati sul
POR FESR 2014-2020, mentre la restante parte è da riprogrammare con successivo atto;

g) la DGRC 65 del 22/02/2021 con cui veniva approvata, per l’intervento in questione, un’ulteriore
dotazione a valere sul POR FESR 2014/2020 pari all’importo di € 5.000.000,00;

h) con Decreto Dirigenziale n. 201 del 10 luglio 2020, pubblicato sul BURC n. 142 del 13 Luglio
2020,  veniva  approvato  l’Avviso  Pubblico  “Campania  Start  up  2020”  per  il  sostegno  alla
valorizzazione economica dell’innovazione attraverso la sperimentazione e l’adozione di soluzioni
innovative  nei  processi,  nei  prodotti  e  nelle  formule  organizzative,  nonché  attraverso  il
finanziamento dell’industrializzazione dei risultati della ricerca-RIS3 Campania;

i) con Decreto Dirigenziale n. 70 del 23/02/2021 si approvava l’elenco dei progetti ammissibili e
finanziabili al contributo di cui al predetto Avviso, pubblicato sul BURC n. 20 del 1° Marzo 2021;

CONSIDERATO che:

a) l’Autorità di Gestione POR FESR Campania, con nota prot. 0278483 del 24/05/2021 esprimeva
parere favorevole in  merito  alla proposta di  incremento delle risorse finanziarie,  tenuto conto
della risposta molto positiva in termini di partecipazione generata dall’avviso “Campania Start up
2020”, che si pone in continuità con il vasto programma di interventi avviato dall’Amministrazione
Regionale;

b) con  delibera  n.  226  resa  in  data  26.05.2021,  avente  ad  oggetto  DGR 170/2021,  la  Giunta
Regionale  deliberava  pertanto  di  integrare  la  dotazione  finanziaria  dell’intervento  “Campania
Start up 2020” di cui alla DGR 576/2019, rimodulando la dotazione finanziaria complessiva per la
realizzazione dello stesso a valere sulle risorse dell’Asse I “Ricerca e Innovazione” del PO FESR
Campania 2014/2020;

c) con  DD  234  reso  in  data  08.06.2021,  pubblicato  sul  B.U.R.C.  in  data  14.06.2021,  veniva
decretata l’assegnazione delle ulteriori risorse disponibili di cui alla delibera n.226 del 26.05.2021
mediante lo scorrimento della graduatoria di cui all’Allegato A del DD n. 70 del 23.02.2021, in
favore dei  progetti assegnatari dei punteggi 70/80 e 69/80;

RITENUTO  di  poter  procedere  all’assegnazione  del  contributo  in  forma  di  sovvenzione  a  valere
sull’Avviso Start up 2020 mediante lo scorrimento della graduatoria di cui all’Allegato A del DD n. 70 del
23.02.2021, in favore dei progetti assegnatari dei punteggi 68,9/80; 68/80 e 67,5/80; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 89 del  6 Settembre 2021



VISTI:

  il POR FESR Campania 2014/2020; 
 il Regolamento (UE) n. 1301 del 17 dicembre 2013;
 il Regolamento (UE) n. 1407 del 18 dicembre 2013;
 Il  Regolamento  n.  12/2011  e  ss.mm.ii  con  il  quale  è  stato  approvato  l’  “Ordinamento

amministrativo della Giunta Regionale della Campania”;
 il  Decreto  del  Presidente  Giunta  n.  44  del  16/03/2018 di  designazione  del  responsabile  di

obiettivo specifico 1.1 del POR Campania FESR 2014–2020; 
 Il D.D. n. 70/2021;
 la nota prot. 0278483 del 24/05/2021 dell’Autorità di Gestione POR FESR Campania;
 il DD 232 del 07.06.2021;
 il DD 234 dell’08.06.2021
 gli atti e tutto quanto sopra richiamato;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Team dell’Obiettivo Specifico 1.1 costituenti istruttoria a tutti 
gli effetti di legge

DECRETA

     Per tutto quanto in narrativa richiamato e che qui si intende integralmente riportato:

1) l’assegnazione del contributo in forma di sovvenzione a valere sull’Avviso Start up 2020 mediante
lo scorrimento della graduatoria di cui all’Allegato A del DD n. 70 del 23.02.2021, in favore dei
progetti assegnatari dei punteggi 68,9/80; 68/80 e 67,5/80; 

2) di trasmettere il presente atto, per quanto di rispettiva competenza:
 all’Autorità di Gestione del FESR 2014/2020,
 all’Assessore all’Internazionalizzazione, Start up e Innovazione
 alla sezione “Casa di Vetro” del sito istituzionale,
 al B.U.R.C. per la pubblicazione,
 all’  UDCP -  Segreteria  di  Giunta  -  Ufficio  III  -  Affari  Generali  -  Archiviazione  Decreti

Dirigenziali.

  La dirigente
Raffaella Farina 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 89 del  6 Settembre 2021


	BURC n. 89 del  6 Settembre 2021

